
13.10.2014

Harman Kardon BT – kvalitní sluchátka s nezvyklým designem

Mezi Bluetooth sluchátky se ve velkém množství dají najít takové s mizerným designem, zvukem a konektivitou a často se hledání

dobře vypadajících sluchátek se skvělým zvukem stává během na dlouhou trať. Harman Kardon nemá ve své nabídce velké

množství sluchátek s Bluetooth. Ve skutečnosti v jeho portfoliu najdete jediné s příznačným jménem BT. H/K by se v tomto ohledu

dal přirovnat k Applu, jelikož místo kvantity nabízí vysokou prémiovou kvalitu. Pro mnohé tak mohou být Harman Kardon cílem v onom

běhu hledání ideálních sluchátek.

První, co na sluchátkách zaujme, je jejich elegantní design vzdáleně připomínající MacBook Pro a zároveň oceněný prvním místem v soutěži Red Dot Design Award 2013.

Může za to precizně vyvedený ocelový náhlavní oblouk přecházející do rámu náušníků a kombinace černé a kovově stříbrné barvy. Konstrukce sluchátek je vcelku nevšední. Je

přizpůsobena tomu, aby šel náhlavní oblouk vyměnit, součástí balení je totiž jeho širší verze. Náušníky jsou tedy odnímatelné, stejně tak i kožená část pod obloukem, která je

s náušníky spojená trčícím kabelem. Ač nejsou trčící kabely zrovna potěchou pro oko, vzhledem k řešení výměny oblouku nebyl moc jiný způsob, jak oba náušníky propojit.

Výměna oblouku vyžaduje trochu šikovnosti, je třeba koženou část umístit do správného úhlu, aby se dala z upevnění vyjmout na obou stranách, náušníky pak lze uvolnit

jejich otočením zhruba o 180 stupňů. Nakonec s druhým obloukem zopakujete tento proces reverzně a celá výměna tak zabere necelou minutu.

Náušníky mají obdélníkovitý tvar a víceméně zakryjí celé ucho. Polstrování je velice příjemné a přilnavé k tvaru ucha, díky čemuž sluchátka i výborně izolují. Na levém náušníku

se nachází tři tlačítka pro ovládání přehrávání a hlasitosti, dvojitým nebo trojitým zmáčknutím prostředního tlačítka můžete také přeskakovat skladby. Na spodní straně se pak

nachází čtvrté tlačítko pro vypínání a párování. Vzhledem k vynikající konstrukci sluchátek plastová tlačítka působí trochu lacině a lehce kazí celkový jinak skvělý dojem, ale

jedná se spíše o maličkost. Na přední straně náušníku se nakonec nachází mikrofon pro hovory.



Kromě bezdrátového spojení nabízí BT také 2,5 mm jack výstup, součástí balení je i kabel s 3,5 mm jackem na druhém konci pro připojení k zařízení. Vstup zároveň slouží i

jako port pro nabíjení podobně jako u iPodu shuffle a speciální kabel s USB koncem pak lze připojit třeba k počítači nebo do nabíječky od iPhonu. Jen je třeba si dát pozor na

případnou ztrátu kabelu, protože v běžném elektru jej těžko seženete. Nakonec ke sluchátkům dostanete ještě pěkný kožený obal pro přenášení.

Zvuk a zkušenosti

U Bluetooth sluchátek bývá pravidlem, že poslech přes drátové připojení je obecně lepší než bezdrátově, a platí to i pro BT, byť rozdíl není tak markantní. Při připojení přes

Bluetooth je zvuk čistý a až překvapivě autentický bez jakéhokoliv přikrášlení, kterými mnoho podobných sluchátek trpí. Zatímco však mohu pochválit výborné basy, je zde

znatelné menší množství výšek. Navíc hlasitost nemá dostatečnou rezervu a často se mi stávalo, že i při nejvyšším stupni byla nedostatečná.



Naopak při drátovém spojení byl zvuk prakticky perfektní, vyrovnaný, s dostatkem basů i výšek, kterému prakticky nebylo co vytknout. K mému velkému překvapení byla i

hlasitost vyšší, což není pro pasivní režim sluchátek vůbec obvyklé. Zmíněný rozdíl mezi drátovou a bezdrátovou produkcí může být pro audiofila dostatečný důvod k tomu

sluchátka používat výhradně s kabelem, pro běžného posluchače však může být rozdíl téměř nepostřehnutelný. I přes rozdíl v reprodukci lze bez problému Harman Kardon

BT řadit k nejlepším Bluetooth sluchátkům, co se zvuku týče.

Díky zvolenému designu je nastavení sluchátek velmi omezené a prakticky to znamená, že vaše hlava musí spadat do dvou kategorií velikosti, které dva výměnné oblouky

nabízí. Náušníky lze samozřejmě rotovat a částečně vyklánět po ose, nicméně velikost oblouku je to, oč tu běží. Kožená část pod obloukem se částečně vysouvá a částečně

se tedy i přizpůsobí tvaru hlavy, nicméně chybí zde běžné polstrování. Po nějaké době tak může oblouk začít nepříjemně tlačit na horní část hlavy, pokud se tedy nacházíte

přesně mezi oběma kategoriemi velikosti.



To přesně byl můj případ a zatímco pro další dva lidi, které jsem nechal sluchátka vyzkoušet, byly BT nesmírně pohodlné, pro mě začaly být po hodině nošení nepříjemné, jak

v horní části hlavy, tak na uších díky užšímu sevření sluchátek. Dá se tedy říct, že sluchátka jsou velmi pohodlná, ale jen pro určitou část lidí s vyhovující velikostí hlavy.

Užší sevření nicméně dobře napomáhá tlumení okolního zvuku a zároveň izolaci reprodukované hudby. I při nižších hlasitostech jsem neměl problém slyšet přehrávané

skladby, zatímco ruch z autobusu nebo metra nebyl příliš znatelný. Izolace sluchátek je na velmi dobré úrovni. To samé platí i o Bluetooth konektivitě. Sluchátka mají dosah

bez problému přes 15 metrů. Nezaznamenal jsem ani problém při průchodu signálu skrz stěnu. Spojení přerušily až čtyři stěny na vzdálenost deseti metrů, zatímco tři stěny

se na spojení neprojevily.

Co se výdrže týče, sluchátka vydrží bez problému kolem 12 hodin. Je škoda, že není možné sledovat úroveň nabití akumulátoru ve stavové liště na iOS jako u jiných sluchátek.

Tuto informaci zjevně BT iPhonu či iPadu nepředávají. Pokud se však sluchátka vybijí, stačí jen připojit AUX kabel a můžete poslouchat „drátově“ dál. Nakonec zmíním ještě

mikrofon, který je také velmi kvalitní, a u hovorů mě druhá strana slyšela velice čistě a zřetelně, což u Bluetooth sluchátek zdaleka není standardem.



(http://www.harman-kardon.cz)

Závěr

Harman Kardon BT jsou velmi dobře zpracovaná designová sluchátka, jež svým obdélníkovým tvarem náušníků nemusí zrovna sedět všem, osobně preferuji spíš kulatý tvar,

ale mnoho lidí si jejich vzhled patrně zamiluje, hlavně díky podobnosti s designem Applu. Disponují vynikajícím zvukem, jedním z nejlepších mezi Bluetooth sluchátky

obecně, jen škoda, že není shodný při bezdrátovém a drátovém spojení, jinak by totiž byl zcela bezchybný.

Při nákupu je třeba myslet na to, že díky omezenému přizpůsobení nemusí být pohodlné pro každého, proto je si třeba sluchátka dobře vyzkoušet. Sedne-li vám však jedna ze

dvou velikostí oblouku, patrně to budou jedny z nejpohodlnějších sluchátek, jaké jste kdy používali. Harman Kardon si dal u svých jediných bezdrátových sluchátek skutečně

záležet. Zároveň si ale za ně také – podobně jako Apple – účtuje prémiovou cenu 6 690 korun. 

Zdroj: Jablíčkář

Autor: Michal Žďánský

http://www.harman-kardon.cz/

